



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

FOLHA DE ATA Nº 436/2019
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 210/2019. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS de mangueiras,
capas, conexões, terminais, reparos,
adaptadores e outros, para manutenção da
frota municipal.

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove às nove horas e cinco minutos, na Sala de reuniões da Administração, anexo à Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão - PR, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para abertura da sessão do Pregão Presencial nº 210/2019 sob o critério de julgamento: "**MENOR PREÇO POR LOTE**" para REGISTRO DE PREÇOS de mangueiras, capas, conexões, terminais, reparos, adaptadores e outros, para manutenção da frota municipal.. Conduzido pela Pregoeira Samantha Marques Pécoits auxiliado por Isabel Cristina Paini, membro da equipe de apoio, designadas pela Portaria nº 164/2019, de 26/03/2019. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição no dia 13/11/2019 pagina 28; Diário Oficial dos Municípios do Paraná AMP página 107 do dia 13/11/2019. Jornal de Beltrão do dia 13/11/2019 edição nº 6.827. O edital e os avisos foram disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 12/11/2019. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos legais adotados no certame, iniciando em seguida o credenciamento das empresas: **01 – HIDROMUK SERVIÇOS HIDRÁULICOS MUK LTDA – ME representada por Marcelo Rodrigo de Gois; 02 – ELCIO BELLIN DA SILVA – EPP representada por Elcio Bellin da Silva;** Os documentos até então apresentados foram verificados e rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e dos presentes na sessão. Não havendo questionamentos sobre a documentação de credenciamento das empresas, foram então recebidos os envelopes de Proposta e Habilitação dos proponentes devidamente credenciados. Verificado que as empresas atenderam as condições do edital quanto à elaboração da proposta, as mesmas foram aceitas e em seguida inseridos os dados entregues por meio físico (CD ou Pendrive) no sistema de apuração de forma a atender o disposto no edital. Após todos os presentes rubricarem as propostas impressas, não havendo questionamento, a Pregoeira deu início à rodada de lances dos itens constantes no Anexo I -Termo de Referência do Edital. Cumprida esta etapa, resultou vencedora a empresa: **ELCIO BELLIN DA SILVA – EPP no valor de R\$ 164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais)** sendo este o valor total da licitação. Segue relatório em anexo que passa a fazer parte desta ata. Em seguida iniciou-se a segunda fase do certame abrindo os envelopes de nº 2 "Habilitação". Após conferência da documentação entregue, a Pregoeira considerou habilitada a empresa, tendo em vista o cumprimento dos requisitos do Edital. Rubricados os documentos de habilitação por todos os presentes, estes foram questionados pela Pregoeira quanto a documentação da empresa



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

FOLHA DE ATA Nº 437/2019
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 210/2019. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS de mangueiras,
capas, conexões, terminais, reparos,
adaptadores e outros, para manutenção da
frota municipal.

vencedora estar de acordo com o exigido no Edital. Questionados e não havendo interesse de recursos administrativo por parte de nenhum licitante participante da sessão a Pregoeira considerou a empresa HABILITADA adjudicando os itens a vencedora. A pregoeira solicitou as vencedoras o envio da proposta final com valores atualizados conforme os lances verbais, no prazo de 48 horas e informou que a homologação do Pregão será feita posteriormente pelo Prefeito Municipal. A assinatura do contrato, o qual será encaminhado via endereço eletrônico de e-mail, cabendo a contratada a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento. Encerrada a sessão às nove horas e trinta minutos, foi lavrada esta Ata, que vai assinada pelos participantes.

Samantha Marques Pécoits
Pregoeira

Marcelo Rodrigo de Gois
HIDROMUK SERVIÇOS

HIDRÁULICOS MUK LTDA – ME

Isabel Cristina Paini
Membro da Equipe de Apoio

Elcio Bellin da Silva
ELCIO BELLIN DA SILVA – EPP



Município de Francisco Beltrão - 2019

Classificação por Fornecedor

Pregão 210/2019

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 4835-6 ELCIO BELLIN DA SILVA - ME Email: rodrigo@comunelo.com.br Representante: 1252-1 ELCIO BELLIN DA SILVA Lote 001 - Lote 001									
CNPJ: 05.606.339/0001-05 Telefone: 3524-1392 Status: Classificado									
001	16137 MANGUEIRA COM DUAS TRAMAS DE AÇO 100 R2AT X 1/4"	M	25,00	Classificado	MANULI		15,68	164.900,00	*
002	16138 MANGUEIRA COM DUAS TRAMAS DE AÇO 100 R2AT X 3/8"	M	25,00	Classificado	MANULI		19,66	392,00	*
003	16140 MANGUEIRA COM DUAS TRAMAS DE AÇO 100 R2AT X 5/8"	M	25,00	Classificado	MANULI		25,12	491,50	*
004	16141 MANGUEIRA COM DUAS TRAMAS DE AÇO 100 R2AT X 3/4"	M	25,00	Classificado	MANULI		30,14	628,00	*
005	16144 MANGUEIRA COM QUATRO TRAMAS DE AÇO 100 R12 X 5/8"	M	25,00	Classificado	MANULI		60,47	753,50	*
006	16145 MANGUEIRA COM QUATRO TRAMAS DE AÇO 100 R12 X 3/4"	M	25,00	Classificado	MANULI		60,71	1.511,75	*
007	25854 MANGUEIRA COM UMA TRAMA DE AÇO 100 R1AT X 1/4"	M	25,00	Classificado	MANULI		10,96	1.517,75	*
008	25855 MANGUEIRA COM DUAS TRAMAS DE AÇO 100 R2AT X 5/16"	M	25,00	Classificado	MANULI		20,82	274,00	*
009	25857 MANGUEIRA COM UMA TRAMA DE AÇO 100 R1AT X 3/8"	M	25,00	Classificado	MANULI		15,48	520,50	*
010	25858 MANGUEIRA COM QUATRO TRAMAS DE AÇO 100 R12 X 3/8"	M	25,00	Classificado	MANULI		50,09	387,00	*
011	25859 MANGUEIRA COM UMA TRAMA DE AÇO 100 R1AT X 1/2"	M	25,00	Classificado	MANULI		17,61	1.252,25	*
012	25860 MANGUEIRA COM DUAS TRAMAS DE AÇO 100 R2AT X 1/2"	M	25,00	Classificado	MANULI		22,78	440,25	*
013	25861 MANGUEIRA COM QUATRO TRAMAS DE AÇO 100 R12 X 1/2"	M	25,00	Classificado	MANULI		53,37	569,50	*
014	25862 MANGUEIRA COM UMA TRAMA DE AÇO 100 R1AT X 5/8"	M	25,00	Classificado	MANULI		21,76	1.334,25	*
015	25863 MANGUEIRA COM UMA TRAMA DE AÇO 100 R1AT X 3/4"	M	25,00	Classificado	MANULI		35,22	544,00	*
016	25864 MANGUEIRA COM UMA TRAMA DE AÇO 100 R1AT X 1"	M	25,00	Classificado	MANULI		38,63	880,50	*
017	25865 MANGUEIRA COM DUAS TRAMAS DE AÇO 100 R2AT X 1"	M	25,00	Classificado	MANULI		54,32	965,75	*
018	25866 MANGUEIRA COM QUATRO TRAMAS DE AÇO 100 R12 X 1"	M	25,00	Classificado	MANULI		108,22	1.358,00	*
019	25867 MANGUEIRA COM UMA TRAMA DE AÇO 100 R1AT X 1.1/4"	M	25,00	Classificado	MANULI		70,16	2.705,50	*
020	25868 MANGUEIRA COM DUAS TRAMAS DE AÇO 100 R2AT X 1.1/4"	M	25,00	Classificado	MANULI		83,67	1.754,00	*
021	25869 MANGUEIRA COM QUATRO TRAMAS DE AÇO 100 R12 X 1.1/4"	M	25,00	Classificado	MANULI		154,36	2.091,75	*
022	25870 CAPA PARA MANGUEIRA CF-33/16 X 2	PC	50,00	Classificado	MANULI		3,37	3.859,00	*
023	25871 CAPA PARA MANGUEIRA CF-4/14 X 2	PC	50,00	Classificado	MANULI		3,68	188,50	*
024	25872 CAPA PARA MANGUEIRA CF-6/38 X 2	PC	50,00	Classificado	MANULI		4,56	184,00	*
025	25873 CAPA PARA MANGUEIRA CF-8/12 X 2	PC	50,00	Classificado	MANULI		5,29	228,00	*
026	25874 CAPA PARA MANGUEIRA CF-10/56 X 2	PC	50,00	Classificado	MANULI		7,15	264,50	*
027	25875 CAPA PARA MANGUEIRA CF-12/34 X 2	PC	40,00	Classificado	MANULI		8,91	357,50	*
028	25876 CAPA PARA MANGUEIRA CF-16/1" X 2	PC	25,00	Classificado	MANULI		15,02	356,40	*
029	25877 CAPA PARA MANGUEIRA CF-20/1.1/4 X 2	PC	15,00	Classificado	MANULI		39,61	375,50	*
030	25878 CAPA PARA MANGUEIRA 4 TRAMAS 4 CF- 6 3/8 X 4	PC	50,00	Classificado	MANULI		8,13	594,15	*
031	25879 CAPA PARA MANGUEIRA 4 TRAMAS 4 CF- 8 1/2 X 4	PC	50,00	Classificado	MANULI		11,08	406,50	*
032	25880 CAPA PARA MANGUEIRA 4 TRAMAS 4 CF- 10 5/8 XX 4	PC	50,00	Classificado	MANULI		14,08	554,00	*
								704,00	*



Município de Francisco Beltrão - 2019

Classificação por Fornecedor

Pregão 210/2019

Equipamento

Página: 2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
003	25881 CAPA PARA MANGUEIRA 4 TRAMAS 4 CF- 12 3/4 X 4	PC	40,00	Classificado	MANULI		16,75	670,00	*
004	25882 CAPA PARA MANGUEIRA 4 TRAMAS 4 CF- 16 1" X 4	PC	25,00	Classificado	MANULI		26,44	661,00	*
005	25883 CAPA PARA MANGUEIRA 4 TRAMAS 4 CF- 20 1.1/4 X 4	PC	15,00	Classificado	MANULI		32,22	483,30	*
006	25884 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR TSV-4 1/4 X 2	PC	50,00	Classificado	MANULI		23,81	1.190,50	*
007	25885 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR TSV-6 3/8 X 2	PC	40,00	Classificado	MANULI		8,99	359,60	*
008	25886 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR TSV-8 1/2 X 2	PC	40,00	Classificado	MANULI		10,05	402,00	*
009	25887 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR TSV-10 5/8 X 2	PC	50,00	Classificado	MANULI		12,23	611,50	*
040	25888 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR TSV-12 3/4 X 2	PC	50,00	Classificado	MANULI		17,82	891,00	*
041	25889 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR TSV-16 1 X 2	PC	50,00	Classificado	MANULI		23,57	1.178,50	*
042	25891 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR 4 TRAMAS 4- TSV-6 3/8 X 4	PC	50,00	Classificado	MANULI		11,70	585,00	*
043	25892 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR 4 TRAMAS 4 TSV-8 1/2 X 4	PC	50,00	Classificado	MANULI		13,67	683,50	*
044	25893 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR 4 TRAMAS 4 TSV-10 5/8 X 4	PC	50,00	Classificado	MANULI		16,13	806,50	*
045	25894 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR 4 TRAMAS 4 TSV-12 3/4 X 4	PC	50,00	Classificado	MANULI		22,99	1.149,50	*
046	25895 CONEXÃO SOS (SALVA VIDA) P/ SOLDAR 4 TRMAS 4 TSV-20 1 X 4	PC	50,00	Classificado	MANULI		38,30	1.915,00	*
047	50620 TERMINAL FEMEA GIRAT JIC 37 7/16 20	PC	25,00	Classificado	MANULI		6,11	152,75	*
048	50621 TERMINAL FEMEA GIRAT JIC 37 9/16	PC	25,00	Classificado	MANULI		8,91	222,75	*
049	50622 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT JIC 37/9/16	PC	25,00	Classificado	MANULI		11,74	293,50	*
050	50623 TERMINAL MACHO JIC 37 9/16-18X 3/8	PC	25,00	Classificado	MANULI		11,25	281,25	*
051	50624 TERMINAL PRENS UNIVERSAL MACHO JIC 37 3/4"-16 X1/2"	PC	25,00	Classificado	MANULI		13,63	340,75	*
052	50625 TERMINAL FEMEA GIRAT JIC 37 7/8-14	PC	25,00	Classificado	MANULI		13,72	343,00	*
053	50626 TERMINAL MACHO GIRAT JIC 37 7/8 14X 5/8	PC	25,00	Classificado	MANULI		15,35	383,75	*
054	50627 TERMINAL FEMEA GIRAT 37 1.1/16-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		17,94	448,50	*
055	50628 TERMINAL MACHO JIC 37 1.1/16-12 X3/4	PC	50,00	Classificado	MANULI		19,59	979,50	*
056	50630 TERMINAL PRENS UNIVERSAL MACHO JIC 37 1.5/16-12X1	PC	25,00	Classificado	MANULI		27,46	686,50	*
057	50631 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT ORFS 11/16-16X100FO-06-06	PC	25,00	Classificado	MANULI		13,46	336,50	*
058	50632 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT ORFS 11/16"-16 100FO-06-08	PC	25,00	Classificado	MANULI		15,31	382,75	*
059	50633 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT ORFS 13/16-16X100FO-08-08	PC	25,00	Classificado	MANULI		14,99	374,75	*
060	50634 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT OEF5 1.3/16-12 100FO-12-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		20,66	516,50	*
061	50635 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FLANGE 6000 PSI COD 62 1" (47,7M 100F6-16-1	PC	25,00	Classificado	MANULI		42,12	1.053,00	*
062	50636 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FLANGE 9000 PSI SUPERCAT 3/4 (4 100F9-12-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		48,49	1.212,25	*
063	50637 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FLANGE 9000 PSI SUPERCAT 1" X1 100F9-16-16	PC	25,00	Classificado	MANULI		57,85	1.446,25	*
064	50638 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FLANGE 9000 PSI COD 61 1 190F3-16-16	PC	25,00	Classificado	MANULI		56,62	1.415,50	*
065	50639 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FLANGE 90 6000 PSI COD 3/4" 1,5 190F6-12-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		49,92	1.248,00	*
066	50640 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 24 LEVE TB 100DL-25-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		24,75	618,75	*
067	50641 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 24 LEVE TB 100DL-25-16	PC	25,00	Classificado	MANULI		25,91	647,75	*
068	50642 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 24 LEVE TB 190DL-25-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		37,60	940,00	*

Emitido por: ISABEL CRISTINA PAINI, na versão: 66231

02/12/2019 09:26:17



Município de Francisco Beltrão - 2019

Classificação por Fornecedor

Pregão 210/2019

Equipamento

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
069	50643 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 24 PESADA 100DP-19-10	PC	25,00	Classificado	MANULI		23,19	579,75	*
070	50644 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 90 PESADA 190DP-16-08	PC	25,00	Classificado	MANULI		18,39	459,75	*
071	50645 TERMINAL FEMEA GIRAT ORFS 916-18X	PC	25,00	Classificado	MANULI		10,30	257,50	*
072	50646 TERMINAL FLANGE 3000 PSI COD.61 3/4 1/2	PC	25,00	Classificado	MANULI		30,70	767,50	*
073	50647 TERMINAL FLANGE 3000.61 3/4	PC	25,00	Classificado	MANULI		29,48	737,00	*
074	50648 TERMINAL FLANGE 3000 PSI COD.61 1	PC	25,00	Classificado	MANULI		13,72	343,00	*
075	50649 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FLANGE 6000 PSI COD.62 3/4 100F6-12-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		39,05	976,25	*
076	50650 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FLANGE 6000 PSI COD.62 1" 100F6-16-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		47,63	1.190,75	*
077	50651 TERMINAL FLANGE 90 3000 C.O.61 3/4X3/4	PC	25,00	Classificado	MANULI		32,63	815,75	*
078	50652 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 24 LEVE T M21513-08-26	PC	25,00	Classificado	MANULI		13,63	340,75	*
079	50653 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 24 LEVE LE M215-13-20-45	PC	25,00	Classificado	MANULI		44,08	1.102,00	*
080	50654 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 90 LEVE TB 18MM (26X1,5X112)	PC	25,00	Classificado	MANULI		20,90	522,50	*
081	50655 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 90 LEVE T M21593-16-36	PC	25,00	Classificado	MANULI		24,26	606,50	*
082	50657 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 24 PESADA M21612-16-36	PC	25,00	Classificado	MANULI		22,25	556,25	*
083	50659 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 90 PESADA M21692-16-36	PC	25,00	Classificado	MANULI		57,31	1.432,75	*
084	50660 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 90 PESADA M21693-16-42	PC	25,00	Classificado	MANULI		67,74	1.693,50	*
085	50661 TERMINAL PRENS UNIVERSAL FEMEA GIRAT DKO 90 PESADA M21693-20-52	PC	25,00	Classificado	MANULI		85,06	2.126,50	*
086	50662 JOGO REPARO BOMBA DA CAÇAMBA UNIVERSAL	PC	10,00	Classificado	APC		499,87	4.998,70	*
087	50663 JOGO DE REPARO PISTÃO DACAÇAMBA UNIVERSAL	PC	10,00	Classificado	APC		113,48	1.134,80	*
088	50664 JOGO DE REPARO DA DIREÇÃO HIDRAULICA DO FORD CARGO	PC	10,00	Classificado	ZF		199,28	1.992,80	*
089	50665 JOGO DE REPARO DA DIREÇÃO CAMINHÃO MERCEDES BENZ	PC	10,00	Classificado	ZF		192,71	1.927,10	*
090	50666 JOGO DE REPARO BOMBA DIREÇÃO FORD CARGO	PC	10,00	Classificado	ZF		77,59	775,90	*
091	50667 RESERVATORIO DA DIREÇÃO HIDRAULICA FORD CARGO	PC	10,00	Classificado	ZF		72,67	726,70	*
092	50668 BOMBA DA CAÇAMBA UNIVERSAL	PC	6,00	Classificado	MEDAL		745,63	4.473,78	*
093	50669 JOGO REPARO TOMADA DE FORÇA UNIVERSAL	PC	10,00	Classificado	APC		108,55	1.085,50	*
094	50670 TOMADA DE FORÇA FORD CARGO	PC	6,00	Classificado	TER BRASIL		816,65	4.899,90	*
095	50671 TOMADA DE FORÇA MERCEDES BENZ	PC	6,00	Classificado	TER BRASIL		688,43	4.130,58	*
096	50672 JOGO DE ESFERA DA DIREÇÃO HIDRAULICA UNIVERSAL	PC	10,00	Classificado	ZF		50,82	508,20	*
097	50673 BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO DO MERCEDES BENZ	PC	6,00	Classificado	ZF		580,50	3.483,00	*
098	50674 BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO DO FORD CARGO	PC	6,00	Classificado	ZF		708,59	4.251,54	*
099	50675 REPARO LEVANTE 998-F(CAMSA DE 4,34)	PC	7,00	Classificado	APC		168,40	1.178,80	*
100	50676 REPARO LEVANTE 924F	PC	7,00	Classificado	APC		173,62	1.215,34	*
101	50677 REPARO INCLINAÇÃO 924G	PC	5,00	Classificado	APC		160,40	802,00	*
102	50678 REPARO HIDRAULICO (LAMINA)D6 ANTIGO	PC	5,00	Classificado	APC		168,29	841,45	*
103	50679 REPARO CAÇAMBA 320-C/320-CL	PC	5,00	Classificado	APC		184,25	921,25	*
104	50680 REPARO LANÇA 320-C/320-CL	PC	5,00	Classificado	APC		184,01	920,05	*

Elaborado por: ISABEL CRISTINA PAINI, na versão: 5/23 r

02/12/2019 09:26:17



Município de Francisco Beltrão - 2019
Classificação por Fornecedor
Pregão 210/2019

Equipilero

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
105	50881 REPARO E-156012	PC	5,00	Classificado	APC		105,42	527,10	*
106	50882 REPARO LEVANTE W-20C/TRAVA	PC	5,00	Classificado	APC		120,90	604,50	*
107	50883 REPARO BRÇO PROFUNDO 580-SERIE 3,580M/SUPE	PC	5,00	Classificado	APC		109,49	547,45	*
108	50884 REPARO CAÇAMBA TRASEIRO .580L/580 SUPER.M	PC	5,00	Classificado	APC		88,62	448,10	*
109	50885 REPARO INCLINAÇÃO 580-L SERIE 3	PC	5,00	Classificado	APC		118,32	591,60	*
110	50886 REPARO ESTABILIZADOR 580L	PC	5,00	Classificado	APC		86,39	431,95	*
111	50887 JOGO DE REPARO BOMBA COMERCIAL P-50 UNIVERSAL	PC	5,00	Classificado	APC		122,58	612,90	*
112	50888 JOGO DE REPARO BOMBA COMERCIAL P-30 UNIVERSAL	PC	10,00	Classificado	APC		115,64	1.156,40	*
113	50889 JOGO REPARO ORBITROL TRIW/HGB	PC	10,00	Classificado	APC		125,71	1.257,10	*
114	50890 REPARO BOMBA VICKERS DUPIA 2520 VQ=920040	PC	8,00	Classificado	APC		140,20	1.121,60	*
115	50891 REPARO BOMBA RACINE 7/8 D-50	PC	8,00	Classificado	APC		140,12	1.120,96	*
116	50892 ADAPTADOR RETO MACHO SAE COM ORING XMACHO JIC IMSMJ-04-04	PC	25,00	Classificado	MANULI		6,11	152,75	*
117	50893 ADAPTADOR RETO MACHO NPTF X MACHO JIC 37 06-06 9/16-18	PC	25,00	Classificado	MANULI		8,34	208,50	*
118	50894 ADAPTADOR RETO MACHO NPTF X MACHO JIC 37 08-08 3/4-16	PC	25,00	Classificado	MANULI		10,22	255,50	*
119	50895 ADAPTADOR RETO MACHO NPTF X MACHO JIC 37 12-12 1.1/16-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		14,20	355,00	*
120	50896 ADAPTADOR 90 ORIENT.MACHO BSPP ORIENT.ARR.R LMBOMO-08-08	PC	25,00	Classificado	MANULI		22,21	555,25	*
121	50897 ADAPTADOR 90 ORIENT.MACHO BSPP ORIENT.ARR.R LMBOMO-12-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		35,51	887,75	*
122	50898 ADAPTADOR 90 ORIENT.MACHO BSPP ORIENT.ARR.R LMBOMO-16-16	PC	25,00	Classificado	MANULI		83,42	2.085,50	*
123	50899 ADAPTADOR RETO MACHO SAE COM ORING X MACHO JIC 37 9/16-18X9/16	PC	25,00	Classificado	MANULI		350,00	8.750,00	*
124	50700 ADAPTADOR RETO MACHO SAE COM ORING X MACHO JIC 37 9/16-18X9/16	PC	25,00	Classificado	MANULI		10,18	254,50	*
125	50702 ADAPTADOR RETO MACHO UNF X MACHO JIC 37 3/4-16X	PC	25,00	Classificado	MANULI		12,77	319,25	*
126	50703 ADAPTADOR RETO MACHO UNF X MACHO JIC 37 7/8-14X	PC	25,00	Classificado	MANULI		11,67	291,75	*
127	50705 ADAPTADOR RETO MACHO NPTF X MACHO JIC 37 04-04 7/16-20	PC	25,00	Classificado	MANULI		5,95	148,75	*
128	50706 ADAPTADOR RETO MACHO NPTF X MACHO JIC 37 12-16 1.5/16-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		19,38	484,50	*
129	50707 ADAPTADOR RETO MACHO NPTF X MACHO JIC 37 16-16 1.5/16-12	PC	25,00	Classificado	MANULI		18,80	470,00	*
130	50708 MÃO DE OBRA SERVIÇOS HIDRAULICOS EM CAMINHÃOS,	H	300,00	Classificado	MANULI		64,24	19.272,00	*
131	50709 MÃO DE OBRA SERVIÇOS HIDRAULICOS EM MAQUINAS PESADAS	H	300,00	Classificado	MANULI		70,93	21.279,00	*

VALOR TOTAL: 164.900,00

Emitted by: ISABEL CRISTINA PAINI, na versão: 5023 r

02/12/2019 09:26:17